
 ○写   

令和 ２年 ４月 8日 

保護者の皆様  

奈良県立桜井高等学校 

         校 長  吉村  利彦 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止のための健康管理について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、県教育員会より学校再開にあたって『新型コロナウイルス感染症』の感染拡大防止の指導

を受け、本校におきましても、混雑回避や教室の換気など始業前に環境整備を徹底するため、当面

の間、始業時間を遅らせ授業を短縮するなどの措置を実施します。 

また「健康観察カード」を使用し、下記のとおりお子様の健康管理を実施していきたいと考えて

います。 

なお、学校において感染防止策を講じて参りますが、より効果的な感染拡大防止のためには、ご

家庭の協力が必要となります。ご家庭におかれましても、手洗いや咳エチケットなど予防に心がけ

ていただくなど、ご理解ご協力の程、よろしくお願いしたします。 

 

記 

 

 

（１） 毎朝、登校前にお子様の健康状態を、保護者が健康観察していただき、検温・風邪様症 

状等を確認してください。 

 

（２） その際、発熱や体調等に異常がある時は、できる限り保護者の方から学校へ、遅刻また

は欠席する旨の連絡をお願いします。 

 

（３） 登校する時は、「健康観察カード」に必要事項を記入し、保護者が押印の上、本人にこの

カードを持参させてください。 

  

※ 検温の結果、発熱が確認された場合や、長引く咳や強いだるさなどの症状がある場合

は、登校を控えてください。また学校におきましても、発熱や体調不良時は､早退して

いだくこともありあますので、ご了承ください。 

 

    提出していただいた「健康観察カード」につきましては、登校後、朝のホームルームで 

   担当教員が確認し押印します。また週末の部活動におきましても、「健康観察カード」を使

用し、顧問が確認した後、押印し返却させていただきます。 

 


